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■問い合わせ先　統計調査課  TEL 055-223-1340
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資料：平成23年度県民経済計算年報水準は全国＝100
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年 全国順位製造品出荷額等 対前年
伸び率
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順位

資料：工業統計表、工業統計調査結果報告
※19年調査において調査項目を変更したことにより、前年の数値とは接続しない。

(従業者4人以上の事業所)

資料：国勢調査、山梨県常住人口調査
平成25年　845,956人

昭和45年

昭和55年

平成02年

平成12年

平成22年

平成25年

人　口

教育・文化 幼稚園数（本園）

教育・文化 高等学校数（本校） 教育・文化 高等学校進学率

教育・文化 小学校・中学校数（本校）

世 帯 数

(H25.10.1現在)
資料：国勢調査、山梨県常住人口調査

平成25年　331,329世帯

昭和45年

昭和55年

平成02年

平成12年

平成22年

平成25年

(H25.10.1現在)

資料：学校基本調査報告書
平成25年　74園

昭和45年

昭和55年

平成02年

平成12年

平成22年

平成25年

(H25.5.1現在)

資料：学校基本調査報告書

平成25年　283校

昭和45年

昭和55年

平成02年

平成12年

平成22年

平成25年

(H25.5.1現在)

資料：学校基本調査報告書
平成25年　98.5％ (H25.5.1現在)

資料：学校基本調査報告書

平成25年　44校

昭和45年

昭和55年

平成02年

平成12年

平成22年

平成25年

昭和45年

昭和55年

平成02年

平成12年

平成22年

平成25年

(H25.5.1現在)

一人当たり県民所得 製造品出荷額等

191,447世帯

227,928世帯

263,553世帯

308,724世帯

327,721世帯

331,329世帯

55園
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78園

76園
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74園

347校（うち小学校 233  中学校 114）

326校（うち小学校 221  中学校 105）

315校（うち小学校 212  中学校 103）

316校（うち小学校 211  中学校 105）

300校（うち小学校 201  中学校 99）

283校（うち小学校 187  中学校 96）

40校（うち公立 30  私立 10）

45校（うち公立 35  私立 10）

47校（うち公立 37  私立 10）

47校（うち公立 36  私立 11）

46校（うち公立 35  私立 11）

44校（うち公立 33  私立 11）

85.1％

95.8％

97.2％

97.8％

98.5％

98.5％

（うち 小学校 187  中学校 96）

（うち 公立 33  私立 11）

762,029人

804,256人

852,966人

888,172人

863,075人

845,956人

データファイル
Data File

　山梨県の姿を数値で表しました。

項　目

日照時間（年間）

降水量（年間）

快晴日数（年間）※1

降水日数（年間）※2

雪日数（年間）※3

年平均気温

最高気温（日最高気温の月平均の最高値）

最低気温（日最低気温の月平均の最低値）

年平均相対湿度
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24年
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山形県

広島県

北海道

北海道

北海道
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比較年次 単位
本　県

指標値 順位

都道府県別

最高値 最低値

項　目 比較年次 単位 全国
指標値

本　県

指標値 順位

都道府県別

最高値 最低値

人口密度（可住地面積1㎢当たり）

可住地面積割合（対総面積）

森林面積割合（対総面積）

自然公園面積割合（対総面積）

都市公園面積（一人当たり）

24年

24年

21年

24年

23年

東京都

大阪府

高知県

滋賀県

北海道

北海道

高知県

大阪府

広島県

東京都
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21.3

77.8

27.1

8.89
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83.3
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4.29

1,043.9

32.8
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人
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※1「快晴日数」は、日平均雲量が1.5未満の日数
※2「降水日数」は、日降水量が1.0mm以上の日数
※3「雪日数」は、前年の8月から当年の7月までの1年間の数値

日本一

宮崎県
沖縄県

群馬県
東京都

■全国から見た山梨（気象）

■全国から見た山梨

資料：甲府地方気象台資料

資料：統計でみる都道府県のすがた2014
（総務省統計局）


